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Pér ekspertimin e fondeve té pérfituara dhe shpenzimet e kryera ne fushatén
Zgjedhor 2011, nga Subjekti Zgjedhor ,Partia e Unitetit Kombétar” Tirané

Komisionit Qendror te Zgjedhjeve.
Adresa:Pallati i Kongreseve,Tirané.

Subjektit Zgjedhor: Partia e Unitetit Kombétar.
Adresa : Bulevardi Gjergj Fishta,Kulla 1, Tirané.

Uné kam audituar pasqyrén bashkalidhur, té fondeve te pérfituara dhe
shpenzimeve té kryera te subjekti zgjedhor “Partia e Unitetit Kombétar” pér
fushatén Zgjedhor 2011.

Pérgatitia dhe deklarimi i pasqyrés, &shté pérgjegjési e drejtimit té subjektit
zgjedhor “Partia e Unitetit Kombétar”.Kjo pasqyré &shté pérgatitur nga vet
drejtimi i partisé, bazuar né librin e llogarive dhe té rregjistrit t&€ posagém,
miratuar si model me vendim 266 date 01.06.2009, té KQZ-s€, té cilét jané
mbajtur pér té pasqyruar té gjitha transaksionet financiare né lidhje me fushatén
Zgjedhor, gé kané dhéné bazén pér pérgatitjen e pasqyrés sé arkétim pagesave.

Pérgjegjésia joné éshte té shprehim njé opinion mbi kété pasqyré bazuar né
auditimin toné.

Uné kam kryer auditimin né pérputhje me Standartet Ndérkombétare té Auditimit
(SNA) né referencé té vecanté me SNA 800 ,Konsiderata té veganta-Auditimet e
Pasqyrave Financiare té pérgatitura sipas kuadrove pér géllime specifike. Kéto
standarte kérkojné, qé uné té planifikoj dhe té kryej auditimin pér té zotéruar
siguri te arsyeshme, se kjo pasqyré nuk pérmban anomali materiale. Auditimi
pérfshin kryerjen e procedurave pér té siguruar evidencé auditimi ne lidhje me
shumat dhe informacionet e dhéna né pasqyrén bashkalidhur. Procedurat e
zgjedhura varen nga gjykimi i audituesit dhe pérfshijné vlerésimin e rrezigeve té
anomalisé materiale té pasqyrés pérkatése.Pér vlerésimin e kétyre rrezigeve,
audituesi konsideron kontrollin e brendshém, gé ka té béjé me pérgatitjen e
pasqyrés me qéllim gé ai té pércaktojé procedurat e auditimit gé jané té
pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér gellime té shprehjes sé njé opinioni mbi
efektivitetin e kontrollit té brendshém té saj. Auditimi pérfshin gjithashtu,
vlerésimin e parimeve té kontabilitetit t& ndjekura dhe vlerésimet e réndésishme
té béra nga Drejtimi, si dhe vlerésimin e paraqitjes sé pérgjithshme té pasqyrés.

Politika kontabile e ndjekur nga ana e Partisé sé Unitetit Kombétar, éshté
pérgatitia e pasqyrés bashkélidhur, mbi bazén e fondeve té pérfituara dhe
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shpenzimeve te realizuara gjaté periudhés sé fushatés Zgjedhor. Mbi kété bazé,
fondet e péfituara njihen kur fitohen né lek ose né materiale dhe shérbime té
konvertuara me indeksin e vlerésimit nga organizmat pérkatése dhe shpenzimet
njihen si té tilla né momentin gé ato jané kryer.

Uné ¢moj se auditimi yné pérbén njé bazé té arsyeshme pér té shprehur opinionin
toneé.

Pér mendimin tim, mbi bazén e deklarimeve té subjektit zgjedhor dhe evidencés
sé auditimit t& pérpunuar, subjekti Zgjedhor rezulton t& mos keté pérfitime
fondesh publike e jopublike né rruge bankare dhe né CASH nga asnjé person tjetér
fizik dhe juridik vendas, fonde e shpenzime gé kané lidhje me fushatén Zgjedhor
té zgjedhjeve lokale te vitit 2011.Shpenzimet e realizuara jané pérballuar nga
fondet personale té drejtuesit té subjektit Zgjedhor, por té justifikuara pjesérisht
me dokumenta standarte sipas percaktimit té béré né pikén 3 t& nenit 90 te ligjit
nr.10019 date 29.02.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé& Shqiperisé”.Deklarimet e
subjektit Zgjedhor jané ne pérputhje me kérkesat e ligjit nr.10019 daté
29.02.2008 "Kodi Zgjedhor i Republikés se Shqipérisé” dhe standarteve kohorente
té pranuara e qé jané né fuqi.

Pa modifikuar opinionin tim, térheq véméndjen se subjekti duhet té
tregojé kujdes né mbéshtetjen me dokument justifikues tatimor t& shpenzimeve,
duke zbatuar kérkesat e Kodit Zgjedhor t& Republikés sé Shqgipérisé neni 90
paragrafi 3, ku thuhet se cdo shpenzim i kryer pér fushatén Zgjedhor
dokumentohet dhe kryhet duke respektuar legjislacionin tatimor né fugi.

Eksperti Kontabél i Rregjistruar

Eftali Qirjaqi
Nr License 11 date 20/02/2000
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